השיר מתבונן בשני סוגים של משוררים, שניתן לכנותם - על-פי המשתמע ממנו - "המשורר האומניפוטנטי" ו"המשורר האימפוטנטי". פתיחת השיר עוסקת במשורר מן הסוג הראשון:

⁴ להוציא סטייה אחת מתבקשת בראשית הפרק האחרון.

⁵ מתוך: מלב ונוף, תשי"ב 1951, עמ' 77.

לְעַמֹּד בְּךָ אֵימָן עִם כָּל הַכֹּלִים,
עִם כָּל הַמַּרְאוֹת בְּעֵתָם, וּבְשִׁפְעִי;
עִם סוּד הַדְּרָכִים הָעוֹלוֹת לְאֵלִים,
עִם מִתְקַן הַדְּבִשׁ וְעִם אֶרֶס הַצֶּפֶע –

עִם לֵב מִיָּתֶם הַנְּשָׁרָף בְּמִכְאוֹב
וּפּוֹרֵץ מְסֻגָּרוֹת הַתְּבוּנָה וְהַפִּיט,
וְיָד שְׂמֵדֶלֶקֶת בְּלֵב וּבְרָחוֹב
כּוֹכְבִים בַּחוּץ וּבְבֵית.

אילו גלגולים צפויים עוד לדמותו של המשורר הבלתי נשכח? זאת אין לדעת. אולי רנסאנס, אולי רה-מיתוציה.³⁷ נוכל לומר רק בנוסח ברנר - וכמעט בוודאות - "כל החשבון עוד לא נגמר".

ביבליוגרפיה

א. רשימת היצירות שנידונו במאמר

- אורלנד יעקב, **כז שירים נתן היה אומר**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ה, 1985.
בת-מרים יוכבד, "נתן אלתרמן", **שירים**, 1972, עמ' 290-291.
בת-מרים יוכבד, "לנתן אלתרמן", **שירים**, 1972, עמ' 315-316.
גורי חיים, "שירי ידידות", **שירי חותם**, הקיבוץ המאוחד, תשי"ד, 1954, עמ' 61-72; (לראשונה: **דבר**, 22.5.1953)
גורי חיים, "השתנות", **חשבון עובר**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1988, עמ' 189; (לראשונה: בתוך **מראות גיחזי**, 1975).
גורי חיים, "משורר לאמי", **חשבון עובר**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1988, עמ' 334-335.
זוסמן עזרא, "צעד מכנף", **עצי תמיד**, ספרית פועלים, מרחביה ותל-אביב, 1972, עמ' 16-18; (לראשונה: **דבר**, 5.8.1960)
זך נתן, "עם אלתרמן בחולות", **חדרים**, 2002, עמ' 7-13.
זמורה ישראל, "נתן אלתרמן", **ל' סוניטות**, הוצאת "ענף", תל-אביב, תשל"א, 1971, עמ' 19.
טנאי שלמה, "משורר חדרי עם", **שירי שלמה טנאי**, עקד, 1972, עמ' 243-244.
טנאי שלמה, "אלתרמן", **שירי שלמה טנאי**, עקד, 1972, עמ' 244.
ישורון אבות, "חוזר על הפתחים", **הומוגרף**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ה, עמ' 64-69.
מר יחיאל, "אך יש עוד מפגש", **מלב ונוף**, הוצאת ספרים נ. טברסקי, תל-אביב, תשי"ב, 1951, עמ' 77.

³⁷ שני התהליכים הללו מסתמנים בערבוביה, למשל, בסרטו של אלי כהן, "אלתרמניה", מ-2001.

ב. ספרים ומאמרים

אורלנד יעקב, "אבני-שפה בשולי דרך", **כז שירים נתן היה אומר**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ה (1985), עמ' 7-8.

אלתרמן נתן, "לגמל", **טורים**, 15 באפריל, 1938.

אלתרמן נתן, **שירים שמכבר**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, הוצאת "מחברות לספרות", תשכ"א.

אלתרמן נתן, **עיר היונה**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשל"ב [תשי"ז].

אלתרמן נתן, **המסכה האחרונה**, ספרית "מעריב", תל-אביב, 1968.

שמיר זיוה, "מריבת קיץ" - תשובת אלתרמן ל'כנענים' **על עת ועל אתר**, פואטיקה ופוליטיקה ביצירת **אלתרמן**, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1999, עמ' 235-250.

שניר חיים, "בת-מרים כותבת על אלתרמן", **מאזניים** ס"ז (9) 3, 1993, עמ' 3-6.

ראה אור בעיונים בתקומת ישראל, מכון בן-גוריון לחקר ישראל והציונות, קרית שדה-בוקר, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב, כרך 19, תשס"ט 2009, עמ' 177-197.